ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO

MUNICÍPIO DE MORMAÇO - PODER EXECUTIVO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2025

SÚMULA DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 02/2025
O Município de Mormaço/RS torna público que está
procedendo ao Chamamento Público nº 02/2025, com
fundamento na Lei Municipal nº 1643/2025 e demais
legislações aplicáveis, para fins de credenciamento de
instituições financeiras com agência ou posto de atendimento
local, visando à concessão de auxílio financeiro a
microempreendedores individuais e microempresas
sediadas no Município. O Município custeará até 100% dos
juros contratados, limitado à taxa de 1,5% ao mês, para
financiamentos de até R$ 15.000,00 para MEIs e R$
30.000,00 para microempresas, com parcelamento em até 24
vezes. O período de credenciamento será de 05/08 a
04/09/2025, das 8h00 às 11h45min e das 13h00 às 16h30min,
junto ao Setor de Compras.Mormaço/RS, 04 de agosto de
2025.

ALEXANDRE ANTÔNIO VIEIRA.
Prefeito Municipal

Publicado por:
Genaro Mello Batista

Código Identificador:D6E67248

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 05/08/2025. Edição 4133
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/

05/08/2025, 09:06 Prefeitura Municipal de Mormaço

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/D6E67248/bddff79c7769700eece3f295271026c1bddff79c7769700eece3f295271026c1 1/1